
PROTOCOLO GERAL 

B Adm Gu N 

Nr 010497-SALC 

ASSUNTO: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

NUP 64552.010497/2022-24 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL 

SALC — B Adm Gu N 2022 
INTERESSADO: Órgãos de Controle Interno e Externo, por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de 
Gestão / Suporte Documental da UG. 

ASSUNTO: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010497/2022 — SALC/B ADM GU N 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/ SERVIÇO 

ANEXOS: UG Primária  
Processo completo da 2022NE , de 3'1 1°')-  22 UG Secundária ')(:

MOVIMENTO DO PROCESSO 

DESTINO DATA DESTINO DATA 
1 — SUP DOC 16 
2 17 
3 18 
4 19 
5 20 
6 21 
7 22 
8 23 
9 24 
10 25 
11 26 
12 27 
13 28 
14 29 
15 30 



Ft, N° 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL 

TERMO DE ABERTURA 

Nesta cidade de Natal/ RN, no quartel da Base Administrativa da Guarnição de Natal, faço a 
abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo, em atendimento ao documento requisitório 
aprovado, do que, para constar, lavrei o presente termo. 

CLERISTON L6UENÇO MAGALHÃES —2° SGT 
Auxiliar da SALC B Adm Gu Natal 



MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL 
17° GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA 

(6° Regimento de Artilharia Montada/1915) 
GRUPO JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE 

DIEx 0 45-Almox/17° GAC 
EB: 64552.010497/2022-24 

Natal-RN, 20 de maio de 2022. 

Do Chefe do Almoxarifado 17° GAC 
Ao OD B Adm Gu N 
Assunto: prestação de serviço de internet 
Ref: Art 13 das IG 12-02. 

1. Nos termos contidos no Art 13 das IG 12-02, solicito as providências junto ao Ordenador de 
Despesas no sentido de aprovar a prestação de serviço abaixo discriminado: 

Fornecedor: (04. 7/0001-601.3928) — BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. 

N° item Descrição Und Qtd Valor unit. Total 

01 Contratação de prestação serviço de internet 
200MB via fibra óptica. 

Mês 12 R$ 200,00 R$ 2400,00 

02 Instalação Única 01 R$ 0.00 R$ 0,00 

2. Justificativa para a contratação: 

O 170 GAC apresenta como justificativa para aquisição do serviço, objeto desta requisição, a 
necessidade de internet para administração, gestão e medidas administrativas do Hotel de Trânsito do 170

GAC, contribuindo, desta forma com 0E0 1 - Valorizar o profissional militar e sua famíliajpara Assistên-
cia Social e o Apoio à Família Militar, com melhorias do HT Água de Coco, corroborando assim com o 
Plano de Gestão do 17' GAC 2020-2023. 

JOSÉ ELIA40 6 TOS SOARES — Cap 
En gado do Setor de Material 

Despacho do Fiscal Administrativo Despacho do Cmt 17° GAC 
5ou de parecer favoravel a contratação dos serviços. Autorizo a continuidade do processo e envio para 

apreciação da Base Administrativa da Guarnição de 
Natal. 

VINÍCIUS FE EIRA DARDENGO Maj 
Fiscal Administrativo do 17' GAC ANDRÉ L en Cel 

Coman ante do 



Despacho do Ordenador de Despesas: 

1. Após análise da presente requisição, determino o seguinte: 

2. Aprovo a presente requisição, autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a 
abertura do processo Administrativo correspondente. 

3. A SALC, responsável pelo processo, adote as providências cabíveis de acordo com as normas 
vigentes. 

4. Para fins do Art 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, sejam empregados os recursos especificados a 
seguir: 

1 Sfera I) 1 1:,», 
1 I 171502 

FoilL ND UGR 1 1 
0150270006 339040 - IXAPFUNHOTO 

5. A requisição tem amparo legal, atende ao 170 GAC e está em conformidade com a legislação 
vigente. 

Natal-RN, 20 de maio de 2022. 

EVALDO d RTUNATO AMPOS — Cel 
OD da B Adm Gu N 



SIAFI2021-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZA0 (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL) 

19/05/22 16:00 USUARIO: PEDRO 

DATA EMISSAO : 09Abr21 VALORIZACAO : 09Abr21 NUMERO : 2021NC000811 

UG EMITENTE : 167086 - FUNDO DO EXÉRCITO 

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL 

UG/GESTAO FAVORECIDA : 167341 / 00001 - 17' G A C 

OBSERVACAO 

ATENDE DESPESAS COM SERVICO DE INTERNET 

CONFORME MSG SIAFI 2021/0110549 DE 12/03/2021 

EMPENHAR ATE 30 ABR 21 

NUM. TRANSFERENCIA : 

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR 

300063 1 171502 0150270006 339040 IXAPFUNHOTO 2.100,00 

LANCADO POR : 04329591146 - VIANA UG : 167086 09Abr21 11:58 

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA 



MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

17° GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA 
(6" Regimento de Artilharia Montada/1915) 
GRUPO JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO (NUP) N" 64552.010497/2022-24 

COTAÇÃO ELETRÔNICA 

JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

OBJETO 

O objeto deste processo é a prestação do serviço de internet para atender as necessidades do Hotel de 
Trânsito Água de Coco do 170 Grupo de Artilharia de Campanha. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

O Ordenador de Despesas do 17° GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA, observado o previsto 
no art 167, II da Constituição Federal, art. 24, II da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e art 73 do decreto 
Lei, 200/67, informa que para amparar as despesas decorrentes da Dispensa de Licitação, foram alocados ao 
EXÉRCITO, sendo empregado os recursos do PTRES n" 171502, fonte IV 0150270006 , PI: 
IX.APFUNHOTO, natureza da despesa 33.90.40. 

JUSTIFICATIVAS: 

A aquisição da prestação do serviço elencado no DIEx requisitório n° 45-Almox/17° GAC atenderá às 
necessidades do HTAC do 17° GAC, no que se refere geração de reservas, GRU, pagamento através do 
pague tesouro, acessar e-mails dos hóspedes e produção de documentos, para fins de um atendimento 
adequado aos militares em missões e a família militar. 

Além disso, foi verificado que a realização de uma licitação não era viável tecnicamente nem 
economicamente pelo valor baixo. Assim, a dispensa de licitação se mostrou viável uma vez que, 
proporcionará as condições de execução de todos os trabalhos do Hotel de Trânsito em relação as demandas 
diárias de trabalho. 

Dessa maneira, após esgotar todas as possibilidades de adquirir o item por meio de licitação, além de 
os valores orçados estarem de acordo com os preços praticados no mercado e pela rápida prestação do serviço, 
por parte do fornecedor, sendo compatível com a realidade desta UG, a dispensa de licitação se mostrou mais 
viável. 

Para tal, esta Unidade Gestora (UG) recebeu provisões orçamentárias para a aquisição dos materiais 
necessários, demandando fiel observância aos preceitos legais que regem as compras governamentais na 
Administração Pública. 

Natal-RN, 20 de maio de 2022. 

ANDRÉ LU 
Comandante do 170 Grupo de artilhai' 

Ten Cel 
e Campanha 



L, 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

17° GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA 
6° RAM/1915 — GRUPO JERONIMO DE ALBUQUERQUE 

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS 

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento 
ao determinado na Lei n° 8.666/93 e demais dispositivos legais, em conformidade com a 
Instrução Normativa n° 73/2020 — SEGES/ME. 

1. OBJETO: Contratação de serviço de Internet para o 17° GAC. 
2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 16/05/2022 

3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de 
( ) Média ( ) Mediana ( x ) Menor Preço ( ) Outra: 

4. FONTES DE PESQUISA 

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o inciso 
IV, do art. 5° da IN 65/2021 — SEGES/ME: 

(X) I - Painel de Preços (http://painekleprecos.planejamento.gov.brj;

Objeto Und Qtde 
Contratante 

(Nome / UASG) 
Empenho/ 
Licitação 

Preço Unit. 
(em R$) 

Contratação do serviço de 
internet, velocidade 200MB 

Mês 12 Cons. Reg. De 
Eng. E 

Agronomia de 
M.G.SUL / 

389086 

Pregão 
R$ 

455,77766 

Contratação do serviço de 
internet, velocidade 200MB 

Ano 01 Comando 2 
Brigada de 
Cavalaria 

Mecanizada/RS / 
160438 

Dispensa 
R$ 

4.000,00 

( ) II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período 

de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório; 

Objeto Und Otde Contratante 
(Nome ( UA5G) 

Empenho/ 
Licitnao 

Preço Unit. 
(em Rã) 

xxxxx xxx xxx xxxx xxxx xxxx 

( ) III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos 
especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e 



FL N°  
Guia de Orientação sobre Pesquisa de Preços - BRISANET - 2022) 

compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do 
instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso; 

Objeto 
Fornecedor 

(Nome e CNPJ) 
Local de pesquisa 

(Endereço Completo) 
Data/hora de 

acesso 
Preço Unit. 

(em R$) 
Xxxx Xxxx Xxxx Xxxx xxxx 

( X ) IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, 
desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) 
meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório. 

Objeto 
Identificação do Fornecedor 

Data do 
Orçamento 

Preço 
(em R$) 

Nome CNPJ Endereço Telefone 
Contratação 
do serviço 
de internet, 
velocidade 

200MB 

(04. 7/0001-601.3928) 
BRISANET SERVIÇOS 

DE 
TELECOMUNICAÇÕES 

S.A. 

Rodovia CE 138 KM 14, 
Zona Rural. CEP: 

63460-000, Cidade de 
Pereiro/CE — 

lei: 0800-28131017 

11/05/2022 R$ 200,00 

( ) Outros Critérios:  

5. ANÁLISE DA PESQUISA 

Após análise detalhada dos preços obtidos, tendo sido priorizados os incisos I e IV 

como fonte de consulta, chegou-se ao: 

PREÇO DE REFERÊNCIA R$ 200,00 (duzentos reais) 

6. ANEXOS: A documentação comprobatória contendo 03 (três) folhas que compõem as 

pesquisas de preços, segue anexa a este relatório. 

NATAL, RN, 20 de maio de 2022. 

- 
LÁZARO 1VIAGESfE FRANÇA — S Ten 

RESPONSÁVEL. PELA PESQUISA 



PROPOSTA DE PREÇO 

Pereiro — CE, 11 de maio de 2022. 

A 
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNICAO DE NATAL 
Endereço: Rua Coronel Flamini° - Santos Reis - 59010-500 - Natal / RN 
CNPJ: 09.565.307/0001-04 

Assunto: PROPOSTA DE PREÇOS. 

Prezados Senhores, 

Conforme solicitado, a Empresa BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 
S.A. (A Líder em satisfação em pesquisa realizada pela ANATEL), inscrita no CNPJ n° 
04.601.397/0001-28, localizada na Cidade de Pereiro, estado do Ceará na Rodovia CE-138 - no 
Trecho Pereiro CE, Divisa com RN - KM14 - Estrada de Acesso Brisa 1KM, Portão A, Prédio 02, 
Entrada 03, Térreo - CEP: 63.460-000, vem por meio deste apresentar proposta que tem como 
Objeto a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO SERVIÇO DE INTERNET 200MB VIA FIBRA 
OPTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DA BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNICAO 
DE NATAL. 

Atenciosamente, 

Adi I r Aves de ..iaiza------
„-Analista £omertiiid B2G 

Tf3à,921,124-11 • 

0800 281 13001 licitacoes@grupobrisanet.com.br 1 brisanet.com.br 
BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S/A- CNPJ 04.601.397/0001 — 28 

Endereço: Rodovia CE 138. KM 14, Zona Rural. CEP: 63460-000, cidade de Pereiro/CE 



soluções 
,/ Dados da empresa: 

Razão Social: BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
CNPJ: 04.601.397/0001-28 Inscrição Estadual: 06.683.944-0 
Endereço: localizada na Cidade de Pereiro, estado do Ceará na Rodovia CE-138 - no Trecho Pereiro CE, Divisa com 
RN - KM-14 - Estrada de Acesso Brisa 1KM, Portão A, Prédio 02, Entrada 03, Térreo - CEP: 63.460-000 
Telefone: 0800-2813017 
E-mail: licitacoesacirupobrisanet.com.br 

A 
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNICAO DE NATAL 
Endereço: Rua Coronel Flamini° - Santos Reis - 59010-500 - Natal / RN 
CNPJ: 09.565.307/0001-04 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO SERVIÇO DE INTERNET 200MB VIA FIBRA OPTICA, PARA 
ATENDER A DEMANDA DA BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNICAO DE NATAL. Conforme 
relacionados abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO ITNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR 
TOTAL 12 

MESES 

01 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO SERVIÇO DE 
INTERNET 200MB VIA FIBRA OPTICA, PARA 
ATENDER A DEMANDA DA BASE ADMINISTRATIVA 
DA GUARNICAO DE NATAL. 

MÊS 12 R$ 200,00 RS 2.400,00 

02 Instalação Única 01 R$ 0,00 R$ 0,00 

VALOR TOTAL RS 2.400,00 

VALORES EM REAIS (R$) COM TODOS OS IMPOSTOS INCLUÍDOS. 

O Valor Anual da Proposta é de R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

• Validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos; 
• Suporte 24 horas por dia, 7 dias por semana; 
• Fornecimento de equipamentos conforme solicitado no termo de referência em regime de comodato; 
• Pagamento Mensal. 

Atenciosamente. 

Ãdij-látder A Nes de Squza---
Comerclaf B2G 

39.921.124-11 

0800 281 1300 llicitacoes@grupobrisanet.com.br I brisanet.com.br 
BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S/A- CNPJ 04.601.397/0001 —28 

Endereço: Rodovia CE 138, KM 14, Zona Rural, CEP: 63460-000, cidade de Pereiro/CE 



FL, 
CV;e5

MIN fi;ir DA 
EcoiOMiA 

MÉDIA MEDIANA MENOR 

R$ R$ R$ 
2.227,89 2.227,89 455,7766 

Quantidade total de registros: 2 

Registros apresentados: 1 a 2 

FILTROS APLICADOS 

Objeto da Compra 

Contratação de serviço de instalação de internet\, em proveito do Cmdo 2ã Bda C Mec., Pregão Eletrônico - 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço continuo de acesso dedicado à internei corporativa com 
velocidade de 200 (duzentos) Mbps (Megabits por segundo)', para à sede do Crea-MS., Contratação de serviço de 
instalação de internei fibra óptica para o posto médico do 59- Batalhão de Infantaria Motorizado 

RESULTADO 1 

DADOS DA COMPRA 

Ano da 
Compra 

2021,2022 

Identificação da Compra: 00008/2021 
Número do Item: 00001 
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de serviço contínuo de acesso 
dedicado à intemet corporativa com velocidade de 200 (duzentos) Mbps (Megabits por segundo), para à sede do Crea-MS. 
Quantidade Ofertada: 12 
Valor Proposto Unitário: R$ 5.800 
Valor Unitário do Item: R$ 455,7766 
Código do CATMAT: 26484 
Descrição do Item: ACESSO A INTERNET VIA CABO 
Descrição Complementar: 
Unidade de Fornecimento: MECA BITS/SEGUNDO 
Modalidade da Compra: Pregão 
Forma de Compra: SISPP 
Marca: 
Data do Resultado: 16/11/2021 

DADOS DO FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor: FREE WAY TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ/CPF: 15137229000140 
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa 

DADOS DO ÓRGÃO 

Número da UASG: 389086 - CONS.REG.DE ENGEN. E AGRONOMIA DE M.G.SUL 
Órgão: MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO 
Órgão Superior: MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO 

Relatório gerado dia: 16/05/2022 às 09:39 
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br 



RESULTADO 2 

DADOS DA COMPRA 

Identificação da Compra: 00098/2021 
Número do Item: 00001 
Objeto da Compra: Contratação de serviço de instalação de internet, em proveito do Cindo 2 Bda C Mec. 
Quantidade Ofertada: 1 
Valor Proposto Unitário: - 
Valor Unitário do Item: R$ 4000 
Código do CATMAT: 26484 
Descrição do Item: ACESSO A INTERNET VIA CABO 
Descrição Complementar: 
Unidade de Fornecimento: MEGA BITS/SEGUNDO 
Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação 
Forma de Compra: SISPP 
Marca: 
Data do Resultado: 17/06/2021 

DADOS DO FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor: G.PASI SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA 
CNPJ/CPF: 09398043000141 
Porte do Fornecedor: Micro Empresa 

DADOS DO ÓRGÃO 

Número da UASG: 160438 - COMANDO 2 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS 
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA 

RelatOrio gerado dia; 161051Z022 àS 09;39 

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br 



FL i\P i/ z5,

RESULTADO 2 

DADOS DA COMPRA 

Identificação da Compra: 00098/2021 
Número do Item: 00001 
Objeto da Compra: Contratação de serviço de instalação de internet, em proveito do Cmdo 2-4 Bda C Mec. 
Quantidade Ofertada: 1 
Valor Proposto Unitário: - 
Valor Unitário do Item: R$ 4000 
Código do CATMAT: 26484 
Descrição do Item: ACESSO A INTER_NET VIA CABO 
Descrição Complementar: 
Unidade de Fornecimento: MECA BITS/SEGUNDO 
Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação 
Forma de Compra: SISPP 
Marca: 
Data do Resultado: 17/06/2021 

DADOS DO FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor: G.PASI SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA 
CNPJ/CPF: 09398043000141 
Porte do Fornecedor: Micro Empresa 

DADOS DO ÓRGÃO 

Número da UASG: 160438 - COMANDO 2 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS 
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA 

Relatório gerado dia: 16/05/2022 às 09:39 
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 04.601.397/0001-28 DUNS®: 897014619 
Razão Social: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. 
Nome Fantasia: BRISANET 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/03/2023 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA 
MEI: Não 
Porte da Empresa: Demais 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 01/10/2022 

FGTS Validade: 17/06/2022 

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 01/11/2022 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/07/2022 

Receita Municipal Validade: 11/07/2022 

V - Qualificação Técnica 
_ tDxaljfca,io EcorlArrkico-PirkarIceira. 

Validade: 31/05/2023 

Emitido em: 31/05/2022 15:17 1 de 1 
CPF: 997.600.373-00 Nome: CLERISTON LOURENCO MAGALHAES 
Ass: 



TRIBUNAL. DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 31/05/2022 15:18:11 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. 
CNPJ: 04.601.397/0001-28 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Sistema do CNJ está indisponível 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta; Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



Siatema integrado 
de Adminiatração Financeira 
do Governo Federaá 

FL. 

it TESOURONACIONAL 

Nota de Empenho 

Data e hora da consulta: 01/06/2022 10:50 
Usuário: ***.600.373-** 

Impressão Completa 

mi en e 
Código Nome 
167342 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL 
CNPJ Endereço 
09.565.307/0002-95 RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA 
Município UF Telefone 
NATAL RN (084) 3344-7360 RITEX 8777360 

Ano Tipo 
2022 NE 

,—Célula Orçamentária 

Esfera PTRES 
1 

Número 
83 

Moeda 
REAL - (R$) 
CEP 
59012-010 

171502 

Data de Emissão Tipo 

31/05/2022 Global 

,—Favorecido 

Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno 
0150270006 339040 167505 IXAPFUNHOTO 

Processo Taxa de Câmbio 

64552010497202234 0,0000 

Valor 

2.400,00 

Código Nome 
04.601.397/0001-28 BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. 
Endereço 
CE-138 S/N TRECHO PERE PEREIRO 
Município UF Telefone 
PEREIRO CE (84) 353-30.17 

A mparo Legal 

CEP 
63460-000 

Código Modalidade de Licitação 
11 DISPENSA DE LICITACAO 
Ato Normativo Artigo Parágrafo Incito Alínea 

LEI 8.666 / 1993 24 

Descrição 
17° GAC - 2022NC000811-F EX, DE 09ABR22 - DIEX 45-ALMOX, DE 20MAI22 

Local da Entrega 
17° GAC - RUA CEL. FLAMINIO, S/N - SANTOS REIS - NATAL/RN - CEP 59.010-500 

Informação Complementar 
16034206000132022 - UASG Minuta: 160342 

Sistema de Origem 
COMPRASNET-ME 

Versão 
002 

Data/Hora 
01/06/2022 09:27:49 

Operação
Alteração 1 de 2 



F Sistema lntera10 
de Administração Financeira 
do Governo Federal .-tTESOURONACIONAL 

Nota de Empenho 

Data e hora da consulta: 01/06/2022 10:50 
Usuário: ***.600.373-** 

Impressão Completa 

—Lista de Itens 

Natureza de Despesa 
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI 

Subelemento 13- COMUNICACAO DE DADOS E REDES EM GERAL 

Seq. Descrição 

001 Item compra: 00001 - Acesso a Internet Via Cabo. 

Total da Lista 
2.400,00 

Valor do Item 

2.400,00 

Data Operação 

31/05/2022 Inclusão 

Quantidade Valor Unitário 

12,00000 200,0000 

Valor Total 

2.400,00 

ssma uras 

Ordenador de Despesa 
EVALDO FORTUNATO CAMPOS 
***.329.881-** 
01/06/2022 09:27:49 

Responsável pela Nota de Empenho 
RYAN CHUBTER RIBEIRO 
***.149.917-** 
31/05/2022 16:17:09 

Versão Data/Hora Operação 
002 , 01/06/2022 09:27:49 Alteração 2 de 2 


